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WIADOMOŚCI 
 

 

Stażyści stworzyli katalog dla 

młodych. Wybrali hotele wyższej 

jakości 

 
Popularność Schauinsland-reisen wśród osób w wieku od 18 do 28 lat znacznie 

wzrosła w ostatnim czasie, tak wynika z przeprowadzonych przez biuro badań 

konsumenckich. O ile w poprzednich edycjach młodzi podróżnicy zwykle znajdowali 

się na dalekich miejscach wśród grup konsumenckich, to tym razem zajęli drugie 

miejsce.   

Schauinsland-reisen odnotował dwucyfrowy wzrost liczby rezerwacji wśród młodej 

grupy docelowej w porównaniu z poprzednimi latami. Co ciekawe, średnia cena 

podróży w tej grupie docelowej była wyższa od ogólnej średniej ceny organizatora 

wycieczek. - Nasze wakacje zorganizowane cieszą się coraz większą popularnością 

wśród młodych. To podsunęło nam pomysł, aby nasi stażyści stworzyli katalog 

specjalnie dla młodych urlopowiczów – wyjaśnia dyrektor ds. turystyki Andreas 

Rüttgers. 

Chodzi o katalog „Young Stars” – stażyści sami wybrali hotele, zaprojektowali wygląd 

stron i stworzyli opisy. W ostatecznej formie liczy on 200 stron, obejmuje 120 

obiektów w takich kierunkach jak Grecja, Baleary i Wyspy Kanaryjskie, Turcja, Egipt, 

ale też Dominikana i Mauritius. Młodzi twórcy opracowali również koncepcję 

marketingową – katalog będzie promowany w mediach społecznościowych. 

- Byliśmy zaskoczeni, że na tej liście znalazły się hotele cztero- i pięciogwiazdkowe 

wyższej jakości – dodaje Andreas Rüttgers. - Wybierając hotele, stażyści podkreślali, 

że wakacje są dla nich bardzo ważne i dlatego regularnie odkładają pieniądze, aby 

móc zarezerwować wyjazd wyższej jakości – wyjaśnia.  Nowością i różnicą wobec 

poprzednich katalogów są na przykład kody QR dla każdego hotelu, które prowadzą 

do strony ze szczegółowym opisem. W katalogu znajdują się także linki do filmów z 

Instagrama i TikToka, skierowanych do młodych podróżników. 

 

Katalog „Young Stars” został wydany w nakładzie 75 tys. egzemplarzy i w tym 

tygodniu zostanie dostarczony do biur podróży. 

Od sierpnia 

Izrael będzie 

żądać 

elektronicznego 

pozwolenia na 

podróż 

1 sierpnia Izraelskie 
Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych zmienia 
zasady wjazdu na teren 
kraju. Tego lata obywatele 
z krajów zwolnionych z 
obowiązku wizowego będą 
musieli uzyskać przed 
wyjazdem elektroniczne 
zezwolenie na podróż: ETA 
-IL. To narzędzie, które ma 
umożliwić dodatkową 
kontrolę cudzoziemców 
przybywających do Izraela, 
a w rezultacie zwiększyć 
bezpieczeństwo narodowe. 
Dzięki dokumentowi 
podróżujący w celach m.in. 
turystycznych, 
biznesowych uzyskają 
możliwość wielokrotnego 
wjazdu na teren Izraela i 
przebywanie w nim przez 
okres maksymalnie 90 dni 
w ciągu 2 lat od uzyskania 
pozwolenia. 

 

red. Dominika Frisz 

https://www.wiadomosciturystyczne.pl/aktualnosci/7906,,,,od_sierpnia_izrael_bedzie_zadac_od_turystow_elektronicznego_pozwolenia_na_podroz.html
https://www.wiadomosciturystyczne.pl/aktualnosci/7906,,,,od_sierpnia_izrael_bedzie_zadac_od_turystow_elektronicznego_pozwolenia_na_podroz.html
https://www.wiadomosciturystyczne.pl/aktualnosci/7906,,,,od_sierpnia_izrael_bedzie_zadac_od_turystow_elektronicznego_pozwolenia_na_podroz.html
https://www.wiadomosciturystyczne.pl/aktualnosci/7906,,,,od_sierpnia_izrael_bedzie_zadac_od_turystow_elektronicznego_pozwolenia_na_podroz.html
https://www.wiadomosciturystyczne.pl/aktualnosci/7906,,,,od_sierpnia_izrael_bedzie_zadac_od_turystow_elektronicznego_pozwolenia_na_podroz.html
https://www.wiadomosciturystyczne.pl/aktualnosci/7906,,,,od_sierpnia_izrael_bedzie_zadac_od_turystow_elektronicznego_pozwolenia_na_podroz.html
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POZNAJ POLSKĘ 

  

  

 

  

     red. Dominika Frisz 

 

Gdańsk 

Gdańsk to jedno z najstarszych miast w 
Polsce - ma bardzo bogatą historię, a 
zbudowana z czerwonej cegły starówka i 
reszta atrakcji oraz ciekawych miejsc 
przyciąga co roku rzesze turystów. 

Najczęściej odwiedzanym miejscem, w 
które zresztą nietrudno trafić, jest Droga 
Królewska, czy inaczej Trakt Królewski. 
Niegdyś była to najbardziej 
reprezentacyjna droga Gdańska - 
przejeżdżały przez nią triumfalne kondukty 
królów polskich, zacni goście, 
odwiedzający miasto, czy też parady 
wojskowe i inne. Droga Królewska ciągnie 
się od Bramy Wyżynnej i zespół 
przedbramia, przez ulicę Długą i 
przechodzi do Długiego Targu, będącego 
jednym z najpiękniejszych placów 
ówczesnej, ale i współczesnej Europy. Na 
trasie są też takie miejsca jak Dom 
Uphagena, zabytkowe kamienice 
Ferberów i Czirenbergów, Lwi Zamek, 
gdański Ratusz, piękna Fontanna Neptuna 
czy Dwór Artusa, będący dziś oddziałem 
Muzeum Gdańska. Ostatnie dwie części to 
Brama Zielona i Brama Żuławska.  

Będąc w Gdańsku trudno będzie 
przeoczyć Ratusz - to jeden z bardziej 
reprezentacyjnych budynków, który od 
czasów średniowiecza był kilka razy 
przebudowywany, a w obecnej formie 
pełni rolę głównej siedziby Muzeum 
Historycznego Miasta Gdańska. 
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POZNAJ ŚWIAT 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

red. Maksym Borysevych 

Wenecja 
Wenecja, miasto na wodzie, jest jednym z 

najbardziej fascynujących miejsc do 

zwiedzania na świecie, zachwycając 

swoją unikalną architekturą, siecią 

romantycznych kanałów, bogatą historią 

oraz kulturalnym dziedzictwem, co czyni 

ją niepowtarzalnym celem podróży dla 

każdego turysty. Na Placu Świętego 

Marka można podziwiać wspaniałą 

Bazylikę św. Marka i majestatyczny Pałac 

Dożów, a spacerując wąskimi uliczkami, 

natrafić na liczne mosty, w tym ikoniczny 

Most Rialto oraz Most Westchnień. Kanał 

Grande, główna arteria wodna miasta, 

oferuje niezapomniane widoki, które 

najlepiej podziwiać podczas rejsu 

gondolą. Wyspy laguny, takie jak Murano, 

Burano i Torcello, przyciągają swoją 

specyficzną atmosferą, rzemiosłem i 

malowniczymi krajobrazami. Miłośnicy 

sztuki znajdą tu skarby w Gallerie 

dell'Accademia oraz Peggy Guggenheim 

Collection, a wieczory można spędzić w 

historycznym Teatro La Fenice, 

delektując się występami operowymi. 

Każdy zakątek Wenecji kryje w sobie coś 

wyjątkowego, co sprawia, że jest to 

miejsce pełne magii i niezapomnianych 

wrażeń. 
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PORADNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak planować podróże do najtańszych krajów? 

Planowanie tanich podróży nie należy do najłatwiejszych kwestii. 

Warto wiedzieć, na co zwrócić uwagę, poszukując okazji, czego unikać 

i z jakich narzędzi korzystać. Przygotowaliśmy listę przydatnych 

wskazówek, które pomogą Ci zaplanować udane i niedrogie podróże: 

 

● Określ budżet - to podstawowa kwestia w przypadku planowania 

tanich wakacji. Zacznij od ustalenia, ile możesz wydać na podróż. To 

pomoże Ci określić, jakie rodzaje podróży i zakwaterowania są w 

zasięgu Twoich możliwości. 

 

● Wybierz cel podróży - pamiętaj, że nie czasami mniej znane miejsca 

mogą dostarczyć równie interesujących doświadczeń, co kierunki 

droższe i ekskluzywne. Pomocą w wyborze taniego celu wyjazdu, 

będzie nasza lista najtańszych krajów świata, którą opisujemy w dalszej 

części tego artykułu. 

 

● Bądź elastyczny - jeśli to możliwe, spróbuj zaplanować podróż poza 

sezonem, szukaj lotów w środku tygodnia lub w mało popularnych 

terminach. Ceny lotów i zakwaterowania mogą znacząco różnić się w 

zależności od pory roku, dnia tygodnia, a nawet pory dnia. 

 

● Szukaj okazji - przeglądaj różne strony internetowe, aplikacje 

mobilne i narzędzia porównujące ceny, aby znaleźć najlepsze oferty na 

bilety lotnicze, hotele i inne atrakcje turystyczne. Pamiętaj, że 

rezerwacja z wyprzedzeniem lub w ostatniej chwili może czasami 

przynieść duże oszczędności. 

 

● W podróży korzystaj z transportu publicznego - nie polegaj 

wyłącznie na taksówkach lub wynajmowanych samochodach, korzystaj 

z komunikacji zbiorowej, z rowerów czy miejscowych środków 

transportu. To może Ci nie tylko oszczędzić pieniądze, ale także 

umożliwi bliższe poznanie miejsca, do którego podróżujesz. 

 

● Poszukaj budżetowych opcji zakwaterowania - nocleg w takich 

miejscach, jak hostele, pensjonaty lub wynajmowane mieszkania u 

gospodarzy prywatnych będzie tańszą opcją. Możesz również rozważyć 

możliwość wymiany mieszkań z innymi podróżnikami. 

 

● Próbuj lokalnej kuchni - poznawaj lokalne restauracje, stragany i 

targi, aby skosztować autentycznej kuchni danego regionu. Unikaj 

drogich restauracji w turystycznych miejscach. 
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PORADNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

red. Monika Opara 

 

● Poszukaj darmowych lub tanich atrakcji turystycznych w danym 

miejscu - często w wielu miastach są muzea, galerie i ciekawe miejsca, 

do których wstęp jest bezpłatny lub bardzo niedrogi. 

 

● Korzystaj ze zniżek grupowych - jeśli podróżujesz z grupą, sprawdź 

możliwość uzyskania zniżek przy większych zamówieniach na bilety 

lotnicze, wycieczki czy inne atrakcje. 

 

● Nie oszczędzaj na bezpieczeństwie - wypadki się zdarzają, a niektóre 

koszty medyczne za granicą mogą być bardzo wysokie. Tymczasem 

ubezpieczenie turystyczne można mieć za około 5-6 zł dziennie. 

 

● Ogranicz zbędne wydatki - przygotuj listę rzeczy, które są naprawdę 

konieczne podczas podróży i staraj się ograniczać wydatki na zbędne 

zakupy. 

 

● Targuj się - nie krępuj się pytać o zniżki, zwłaszcza w małych sklepach, 

na bazarach czy u lokalnych dostawców usług. 

 

● Pakuj się mądrze - aby uniknąć opłat za nadbagaż i zapewnić sobie 

wygodę podczas przemieszczania się, zabierz tylko, to co naprawdę 

potrzebujesz. 

 

● Szukaj lokalnych wydarzeń - sprawdź, czy w miejscu, do którego się 

udajesz, odbywają się jakieś darmowe lub niedrogie wydarzenia 

kulturalne czy festiwale. To doskonała okazja do włączenia się w 

lokalną 

społeczność. 

 

Pamiętaj, że podróże do najtańszych krajów wymagają trochę więcej 

wysiłku i planowania, ale za to takie wakacje życia mogą dostarczyć Ci 

niezapomnianych przeżyć bez nadwyrężania portfela. 

Wbrew pozorom są to kraje atrakcyjne dla turystów, zwłaszcza dla tych 

ceniących sobie podróżowanie bez tłumów. Najtańsze kraje w Europie 

to między innymi Rumunia, Węgry oraz Bułgaria. 
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                                                                                                                                     Monika Opara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monika Opara 
Zespół redakcyjny Bonjour ZSGH: Monika Opara, Dominika Frisz, 

                                                              Maksym Borysevych 

Pod opieką: mgr Anny Halamy 


